Выписка из протокола № 4
заседания президиума ЧОФСОО «ФТС» от 16.03.2022г.

1. Принять в члены ЧОФСОО «ФТС» новый ТСК «Лидер» г. Челябинск, рук. Малюстин Д.,
количество спортсменов – 22 человека.
Руководителю предоставить данные на спортсменов для регистрации их в БД.

2. Утвердить заявки на ближайшие турниры:
- 27.03.22. РС С Танцевальная весна, Златоуст, Велена. Организатору предусмотреть формирование судейских
бригад ОСМО.
- 08-10.04.22 РС А Кубок Губернатора, Челябинск, СШ Вероника.
Регистрационной комиссии, обслуживающей данные соревнования, обеспечить он-лайн регистрацию СММ.

3. Утвердить изменения в Положение о проведении Гран-При ЧО, в части дополнительного включения
групп  Дети-1 (7 лет) 2, 3, 4 и 5 танцев (Положение прилагается).

4. Разослать Положение о наградах ФТСАРР членам ЧОФСОО «ФТС» для ознакомления и оформления
документов на очередную награду (награды присваиваются последовательно). Бланки документов включены в
Положение.

5. Разослать заявки на ЧиП России 2022 руководителям ТСК для информации и для оперативной обратной
связи при изменении заявки.

6. Принять решение о переходе Пархоменко Елизаветы из ТСК Дансфил в ТСК А-Данс в нормативные
сроки. Восстановить членство в ЧОФСОО «ФТС» АБТ «Импульс».

7. Распределение обязанностей между членами президиума:
1)Тарасенко В.И.- ответственный член президиума за работу судейского комитета, экзаменационной комиссии.
Подготовка документов на Всероссискую судейскую категорию.
2) Бутузова В. -  ответственный член президиума за график соревнований спортивной дисциплины брейкинг.

Координатор развития направления Американ смус на территории ЧО.
3) Чурсин В. - ответственный член президиума за Медиопроекты ЧОФСОО «ФТС». Подготовка документов
для представления  к официальным наградам.
4) Морозов М. - ответственный член президиума за формирование сводного п-г спортивных мероприятий,
проводимых на территории ЧО.
5) Кокшаров Е. - ответственный член президиума за развитие Массового спорта начинающих. Формирование
п-г конкурсов исполнителей бального танца. Контроль за выполнением КТСС судьями ЧО.
6) Фадюхин О. – ответственный член президиума  за координацию  работы  членов федерации городов ЧО,
ответственный член президиума за формирование проекта списка кандидатов в сборную по ТС для Минспорта
и внесение изменений
7) Козлов В. - ответственный член президиума за образовательную деятельность.
8) Урванцева С. - ответственный член президиума за оформление анонсов и проверку программ соревнований
ЧО. Дисциплинарный  комитет. Работа с Врачебно-физкультурным диспансером.
9) Брагин Е. - ответственный член президиума за информационную поддержку деятельности федерации на
сайте dancesport74.ru: Рейтинг, Номинации, итоги Гран-При ЧО.
10) Губская Е. - ответственный член президиума за развитие и координацию деятельности Массового спорта
среди общественных объединений ТС в ЧО. Поздравления с днем рождения и юбилеями.
11) Хайсаров Г. – координация работы президиума, общее руководство исполкомом федерации.
Взаимодействие с руководством ФТСАРР и региональными органами власти. Ответственный член президиума
за аттестацию судей.

8. Перевести в новые клубы следующих спортсменов: Кочнева Е. (СШ Вероника), Мотовилова А.
(Виктория).

9. Присвоить:
D класс Иванова К., Потапов С., Завершинская Е. (СШ Вероника), Лаптева П. (Ровесник), Лыжин А., Петухова
В., Школин М, Хусамова Д., Клейменов М., Петухова Д., Козлова В., Кувалдин Л. (Танц. путь СШ Факел),
Петров Д., Гевнер М. (Виктоия), Денисова А. (Дансфил), Мавлыга П., Прибытова П. (Мон плезир), Суднишков
М., Вельмискина М. (Триумф).
С класс Пастушенко М., Маслихин В (Ровесник), Поздеева О. (Танц. путь СШ Факел), Ильина З., Шарипов Д.,
Сергиенко М., Халикова А. (Виктория), Бабюк П., Зиякаев Д. (Дансфил), Сторожева П. (СШ Вероника).
В класс Воробьева Е, Дорошенко Е. (Танц. путь СШ Факел), Стрельников Н., Лт. Рыжкова М. (СШ Вероника).
А класс Лт. Черненок П. (СШ Вероника), Андреева Д., Горощеня М., Ст. Хабарова У. (Танц. путь СШ Факел),
Шелементьев А., Кузьмина Е. (Танц. город).
I-III юн согласно приказу ЧОФСОО «ФТС» от 22.02.2022.
II - III разряды согласно приказу УФКиС г. Челябинска от 22.02.2022.
I, КМС  разряд согласно приказу. МФКиС ЧО от 28.02.2022 и 05.03.2022.

Председатель /Г.Г. Хайсаров/

	2) Бутузова В. - ответственный член президиума за график соревнований спортивной дисциплины брейкинг. Координатор развития направления Американ смус на территории ЧО.